
1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 1 rok 3 roky 5 let 10 let 10 let p.a.

CZK / USD -2,6% -5,4% -12,8% -12,6% -5,9% -12,6% -23,3% -2,6%
CZK / EUR 0,0% 0,8% -0,7% 3,8% 5,2% 5,8% 1,3% 0,1%

Svět ($) -9,5% -6,7% -21,2% -20,3% 13,2% 27,4% 112,7% 7,8%
USA ($) -9,3% -4,7% -20,7% -17,2% 26,4% 55,2% 201,2% 11,7%
Evropa (€) -6,3% -4,1% -12,4% -10,5% 7,5% 16,8% 95,3% 6,9%
EM ($) -11,7% -11,4% -21,5% -27,8% -5,0% -7,0% 15,1% 1,4%

Svět (Kč) -7,1% -1,4% -9,6% -8,8% 20,3% 45,8% 177,2% 10,7%
USA (Kč) -6,9% 0,7% -9,1% -5,4% 34,3% 77,6% 292,6% 14,7%
Evropa (Kč) -6,2% -4,8% -11,8% -13,8% 2,2% 10,4% 92,9% 6,8%
EM (Kč) -9,3% -6,4% -9,9% -17,4% 0,9% 6,4% 50,0% 4,1%
Ropa -11,2% -24,8% -20,7% 5,9% 47,0% 53,8% -13,8% 0,0%
Zlato -2,9% -7,9% -14,7% -5,3% 13,4% 29,7% -6,1% 0,0%
Bitcoin -3,1% -1,8% -57,3% -55,6% 134,3% 366,8% 0,0% 0,0%

DNES 1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 1 rok 3 roky 5 let 10 let
17,3% 17,3% 17,3% 12,7% 4,9% 2,7% 2,6% 3,4%
7,3% 7,3% 7,2% 5,1% 1,2% 2,2% 0,5% 0,8%
5,4% 4,6% 5,2% 3,9% 2,0% 1,3% 1,2% 2,4%
6,2% 6,2% 6,2% 4,9% 3,1% 2,4% 2,1% 3,4%

SPOLU TVOŘÍME PŘÍBĚHY

www.boreality.cz
+420 728 600 663
marek.macura@boholding.cz

Meziroční inflace ČR
PRIBOR
10letá sazba CZK
Hypoindex

Ing. Marek Macura, EFA

MĚSÍČNÍ AKTUALITY
září 2022

Hodnota před

Změna (celkem)

Měny

Akcie
lokální měna

Akcie CZK

Komodity

Centrální banky ve světě se snaží rychle dostat inflaci pod pontrolu a proto zvedly úrokové sazby. 
Nejdůležitější pro trhy byl růst úrokových sazeb v USA. K růstu sazeb ale přistoupily i banky v 
Evropě: Evropská centrální banka, Velká Británie, Norsko, Švýcarsko a další.
Na růst úrokových sazeb reagovaly akciové trhy poklesem. Světové akcie klesly v září o 7,1 % v 
CZK (o 9,5 % v USD). Dostaly se tak na podobnou úroveň jako byly v březnu loňského roku.
Ceny akcií klesly, ale zisky firem (z amerického indexu S&P500) vyrostly o 9,8 %. Nyní kupujeme 
akcie za nižší cenu než loni, ale firmy jsou ziskovější. To souvisí růstem výnosů, který investoři 
požadují.

Ceny ropy pokračují v poklesu, což je dobrá zpráva pro inflaci v USA i v ČR. Aspoň nějaká část 
spotřebního koše nemusí zdražovat.

Úrokové sazby v ČR přestaly růst.
Na vyšší úrokové sazby reagují banky nabídkou produktů, které nesou vyšší úrok. Například 
spořicích účtů nebo termínovaných vkladů.


